Отдел образования

Администрация Сусанинского муниципального района

Костромской области
______________________________________________________________________

П Р И К А З

28.02.2023                            п. Сусанино                                        № 37

Об утверждении плана мероприятий

по организации туристско-краеведческой

деятельности

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 15.02.2023 г. № 238 «Об организации туристско-

краеведческой деятельности в образовательных организациях,

расположенных на территории Костромской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации туристско-

краеведческой деятельности в образовательных организациях

Сусанинского муниципального района (Приложение 1)

2. Назначить ответственным за общую координацию работы по

исполнению плана мероприятий по организации туристско-

краеведческой деятельности в образовательных организациях

Кулепетову Т.А., методиста РМК Отдела образования,

Виноградову Н.Н методиста РМК Отдела образования.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить

исполнение плана мероприятий по организации туристско-

краеведческой деятельности в образовательных организациях

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

                                                                                                                             Утвержден

приказом ОО от 28.02.2023 г. № 37

План мероприятий по организации туристско-краеведческой деятельности в

образовательных организациях Сусанинского муниципального района в 2023 году

№ Наименование мероприятия Сроки завершения

реализации

мероприятия

Исполнители

1 Реализация цикла мероприятий,

способствующих развитию туристско-

краеведческой  деятельности,

сохранности ее самобытности, как

одного из направлений дополнительного

образования, а также как формы

организации воспитательного процесса,

реализуемого, в том числе, в рамках

отдыха и оздоровления детей в летний

период

На постоянной

основе

Руководители ОО

2 Участие в региональном мониторинге

состояния туристско-краеведческой

деятельности, в сооответствии с

критериями (направлениями) работы по

организации туристско-краведческой

деятельности с обучающимися

образовательных организаций,

утвержденными приказом

департаментом образования и науки

Костромской области от 12.01.2023 г.

№35

1 апреля, 1 июля, 1

октября, 31 декабря

Отдел образования,

Руководители ОО

3 Создание сводного муниципального

реестра различных по тематике и

содержанию культурно-познавательных

и образовательных маршрутов

март Отдел образования,

Руководители ОО

4 Реализация дополнительных

общеразвивающих программ туристско-

краеведческой направленности

На постоянной

основе

Руководители ОО

5 Паспортизации школьных музеев В течение года Отдел образования,

Руководители ОО

6 Размещение информации о музеях

образовательных организаций на

Портале школьных музеев РФ

До 1 апреля Руководители ОО

7 Повышение профессионального

мастерства педагогических кадров,

осуществляющих туристско-

краеведческую деятельность с

обучающимися

В течение года Отдел образования,

Руководители ОО

8 Интеграция деятельности школьных

музеев с воспитательными и

образовательными программами

образовательныз организаций

В течение года Руководители ОО

9 Участие школьных музеев, музейных

комнат, обучающихся, педагогических

работников в муниципальных,

региональных и Всероссийских

конкурсах и проектах туристско-

краеведческой направленности

В течение года Отдел образования,

Руководители ОО